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SUSIVIENIJIMO LIETU VW 
AMERIKOJE ORGANAS

MASKVOS JUNGO NEPRIPAŽĮSTA 
IR KOMUNISTAI

Maskvos atstovas demostratyviai apleidžia sa
lę, kai iškeliama nepalanki Maskvai Tito pro
grama. - Lenkija mėgina pritarti Jugoslavijai. 
- Nusiginklavimo pastangos nevaisingos

Liublianoje, Jugoslavijoje pasireiškė visu griežtu
mu nesklandumas tarp Maskvos ir Tito, kurį jau gali
ma buvo anksčiau numatyti, nes Maskvos spauda labai 
šiurkščiai puolė Tito ir piktai koliojo paskutinius Jugos
lavijos kompartijos nusistatymus tarptautiniais klau
simais. Metiniame Jugoslavijos kompartijos suvažia
vime plačių kalbų pasakė vice prezidentas Rankovičius, 
kurs ne tik neatsisakė nuo paskelbtų Tito linijos dės
nių ir nepabūgo Maskvos grasinimų, bet visu aiškumu 
pabrėžė, jog Jugoslavija laikysis tarptautinės politikos 
klausimais nepriklausomos krypties. Jugoslavijos 
svarbiausias šiuo metu nusistatymas pasilikti nuošaliai 
ir nuo Šiaurės Atlanto valstybių ir Varšuvos pakto. 
Tai nepaprastai erzina Chruščeva, nes ši maršalo Tito 
laikysena ardįo komunistinį frontą ir silpnina Maskvos 
padėtį tarptautine prasme. 6
Neregėta demonstracija komunistų suvažiavime

Kai Rankovičius, Maskvos reikalavimus jai paklu
sti pavadino beprasmiškais ir griežtai atmetė Maskvos 
pastangas kištis į Jugoslavijos vidaus reikalus, tada 
Maskvos ambasadorius, o paskui jį ir bailus jo satelitai, 
kaip Rytų Vokietijos, Bulgarijos, Rumunijos, Vengri
jos, Mongolijos ir šiaurės Vietnamo atstovai protesto 
ženklan demonstratyviai apleido posėdžiui salę. Bet tai 
dar butų ne pilnas susidariusios keblios padėties vaiz
das, jeigu nepažymėtume, kad salėje pasiliko sėdėti Len
kijos atstovas, kuris visų laikų plojo Rankovičiui. Ran
kovičius susilaukė didžiausio visų delegatų pritarimo, 
jo kalba buvo pertraukiama plojimais ir pabaigoje iš
kilo audringos ovacijos.
Didžiausias kliuvinys ChrušČevo politikoje

Šis kivirčas, kurį pradėjo 
dar Stalinas, kurį norėjo už
glostyti Chruščevas, vis tik 
reikia laikyti vienu svarbiau
sių kliuvinių, kuris prilaiko 
Chruščevo agresinguosius pla
nus, kai jis nepraustaburniš- 
kai vakarų diplomatams į akis 
drebia Šukį —. Mes jus palai
dosim! Tol, kol nepavyksta 
pinai sujungti Maskvos įta
kai iš principo priklausančias 
valstybes, arba tas valstybes, 
kurios priėmė bolševikinę dok
triną, tol Chruščevo rankos te
bėra supančiotos ir jis liežu
viu maldamas be jokios atsa
komybės jausmo, vis t k savo 
veiksmuos priverstas pasilikti 
senturus ir atsargus.

Gomulka naudojasi proga 
siekti savarankumo

Jugoslavijos laikysena jau 
senokai žinoma. Bet paskui 
save Tito veda ir dabartmės 
Lenkijos vadą Gomulką ir ne 
be reikalo jo atstovas Ranko- 
v’čiui plojo tuo pačiu metu, 
kai Maskvos ambasadorius iš 
salės ėjo. Lenkija nuo 1956 
metų pradėjusi pastangas at
sipalaiduoti nuo Maskvos glo
bos, nors kartais ir daro nuo
laidas, bet v’s tik neatlaidžiai 
siekia nepriklausomos pozic- 
jos kaip vidaus, taip ir užsie
nio poltikoje.

Kaip nemaloni susidarė pa
dėtis dėl kietos maršalo Tito 
laikysenos, gal’mc numanyti 
iš Chruščevo savotiškos pati
kėtinės, vienintelės moters 
Maskvos vadovybėje, Furtzc- 
vos, kuri viešėdama Varšuvo
je laikė reikalinga pareikšti, 
jog “Jugoslavija buvo ir pasi
liks Maskvos draugu ir mes 
jai visada busime drauging'”...

Ir ta’p pat užtikrino, kad 
maršalas Vorošilovas neatsi
sakysiąs nuo anksčiau paža
dėto via to į Jugoslaviją. X i

Siame posakyje skamba ne 
tiktai pagrindinis Maskvos no
ras, kad taip ištikrųjų butų, 
bet gal bfit ateityje 'panašiai 
galėtų įvykti, jeigu Maskvos 
viešpačiai suprastų, jog tie 
laikai, kai Maskvos diktatūra 
kitoms tautoms ir valstybėms 
buvo galioje, jau yra galutinai 
pasibaigę.

Stalino despotiškumo atru- 
gos Maskvoje, kaip matyt, 
dar neišgyventos. Ir Maskva 
neprileidžia mi nties, kad tau
tos, nors ir išpažįstanč:os ko- 
munistnę doktriną, gali būti 
savarankiom ir. pagal savo ša
lies pagrindus tvarkyt kaip vi
daus; taip dr užsienio gyveni
mą. Žinoma, Maskvoje gerai 
suprantama, kad atsiradus 
n e paklusnumui komun’stinia- 
me fronte, Jis . susilpninamas 
ir darosi . mažiau pajėgus toli
mesniems agresingiems žy
giams.
Nusiginklavime — nė 
žingsnio priekin

Bulganin’o vietoje Chrušče
vas pradėjęs susirašinėjimą 
su prezidentu Eisenhoweriu 
vis *taįs pačiais nusiginklavi
mo klausimais, parodė, jog čia 
butą t k eilinės Miaskvos pro
pagandos. Nes gavęs prezi
dento Eisenhowerio pasiūly
mą, kad ekspertai pradėtų ty
rinėjimus dėl inspekcijos ato
minių ginklų kontrolės reika
lui, šį pasiūlymą atmetė.

Ir tai atsitinka kaip tik tuo 
metu, ka‘ reng:ama aukštojo 
lygio konferencija, kurios vie
nas pagrindinių uždavinių ir 
turėjo būti — nusiginklavi
mas bei skaudž’ųjų pokarinių 
problemų \ išsprend’mas. š o 
įvykio akivaizdoje dar labiau 
sumenkėja viltys, kad busimo
ji aukštojo lygio konferencija 
suteiktų išvšrgint&m pasauliui 
koki flora palengvinimą.
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Amerikos Lietuvių Kongresas
1958 metais birželio 27-28 dienomis Bostone Statkų’ 

viešbuty bus Amerikos Lietuvių Tarybos šaukiamas 
kongresas, kurio paruošimo darbai yra pavesti ALT 
Bostono skyriui.

Atstovų rinkimo tvarka, jau paskelbta spaudoje, 
todėl visoms organizacijoms belieka, tuoj rinkti delega
tus ir numatyti kiek gali aukų skirti. Jei kuri organi
zacija negalėtų visuotinio narių susirinkimo sušaukti, 
tai gali delegatus įgalioti valdyba.

Statler viešbutis (Bark Sq., Boston 17, Mass.) pa
žadėjo kongreso dalyvius aprūpinti kambariais su** są
lyga, jei rezervacijos bus padarytos n.e vėliau kaip 2 sa
vaitės prieš kongresą. Rezervacijos korteles išsiunti
nėtos ALT skyriams, bet tame viešbuty galima kamba
rius užsisakyti ir be tų rezervacijos kortelių, parašius 
viešbučiui laišką, kuriame pažymima pageidaujamo 
kambario kaina, atvykimo ir išvykimo dienos (dar ge
riau. ir valandos) ir kad prašantysis yra. kongreso da
lyvis.

Viešbučio kambariu kainos dienai: vienam asme
niui: $8.50, $9.00, $10.00, $10.50, $11.00, $12.00, $12.50, 
$14.00; kambariai dviem asmenims su dviguba lova: 
$14.00, $14.50, $15.00, $16.00, $16.50, $18.00.

Kambariai dviem asmenims .su dviem lovomis:
$15.50, $16.50, $17.00, $17.50, $18.00, $19.00.

Kambaryje dviem asmenims už kiekvieną priside
dantį asmenį imama $3.50 dienai.

Delegatų mandatuose pažymimas delegato vardas, 
pavarde, adresas, organizacijos pavadinimas ir jos na
rių skaičius, o juos pasirašo pirmininkas ir sekretorius.

Organizacijos prašomos mandatų nuorašus tuoj at
siųsti ir reikale informacijų klausti šiuo adresu: ALT 
Bostono skyrius, 636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Telefonas: AN 8-3071. ..
ALT BOSTONO SKYRIUS.

Chruščevas Tęsia Laiškų Siuntinėjimą
ir kitų demokratiniai nusista-Bulganinas būdamas min’s- 

teriu pirmininku pradėjo siun
tinėti laiškus prezidentui Ei- 
senhoweriui su įvairiais pa
siūlymais. Chruščevas užėmęs 
Bulganino vėtą ir tapęs dik
tatorium, tęsia toliau savo 
pirmtakuno pradėtąjį darbą ir 
dažnai s’untinėja Amerikos 
prezidentui Eisenhoweriui lai
škus. Praeitą savaitę Sovietų 
Sąjungos ambasadorius Wa- 
shngtone Menšikovas savo 
boso Nikito Chruščevo naują 
laišką įteikė prezidentui Ei
senhoweriui. Prazidentas ga
vęs tokį laišką, pareiškė, kad 
šį kartą laiške yra iškelti 
svarbus klaus’mai.. Laiške sa
koma, kad Didžios’os Britani
jos ir Prancūzijos vyriausy
bės pas:ulė Sovietų Sąjungai 
pereiti prie slaptosios diplo
matijos ir savo mintis išdėsty
ti tų šalių a.mbasadorams 
Maskvoje.

Sovietų užsienio reikalų mi- 
nTsteris Gromyko, pas’kalbė- 
jęs su Amerikos, Prancūzijos 
ir, Didžiosios Britanijos amba
sadoriais numatytos vršunių 
konferencijos reikalu, buvo 
sušaukęs spaudos atstovus ir 
jiems pranešė, kad Sovietai 
skundžia Ameriką Jungtinėms 
Tautoms už jos atominių bom
bų skraidymą š:aurės ašigalio 
srityje. Tokis Sovietų kaleni
mas Vakarams buvo supras
tas, jog Maskvai visai nerupi 
viršūnių konferencija.

Baltųjų Bumų sekretorius 
James Hagerty pareiškė, kad 
Chruščevo laiške nieko naujo 
nepasakyta. Iš to galima sprę
sti, kad diktatorius Chrušče
vas užsimanė pagrasinti ato
minių bombų bandytojus, jei
gu bandymai nebus sustabdy
ti Amerikos ir Didžiosios Bri
tanijos, kaip jau sov:etai ne 
kartą buvo pasiūlę demokra- 
t’nėms valstybėms. Tokie nuo- 
lat'niai sovietų ministerič ipa- 
eiulymai nebaueina Ariierikos
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čiusių valstybių, nes jos gerai 
žino, kad tie pasiūlymai nėra 
nuoširdus. Komunistai nuo
latos kalba apie atominių 
bombų ir kitų karškų ginklų 
mažinimą, bet patys slaptai 
gamina ginklus ir ruošiasi ka
rui.

Paslaptinga Karaliau- 
čiaus-Tilžės Sritis

Svetimiems nė Pervažiuoti 
Neleidžiama

Nėra abejonės, kad vadina
ma Kalingrado (Karaliau
čiaus) sritis yra svarbi sovie
tų karinė bazė, į kurios gi
lumą jokių pašalinių lankyto
jų neįsileidžia.

Skandinavijos turistų biu
rai ką tik dabar vėl kreipėsi 
į sovietų “Inturistą”, norėda
mi gauti leidimą skandinavų 
turistų grupėms savo kelionė
se Pabaltijo kraštuose užsuk
ti ir į Karaliaučiaus sritis. 
Bet sovietų įstaigos atsisakė 
duoti leidimą tokioms kelio
nėms. Sovietai taip atsisaki
nėja jau eilę metų. Kiek kar
tų skandinavų ir kitų šalių 
turistų biurai paprašydavo 
tokį leidimą, tiek kartų sovie
tai atsakydavo: “Dar negali
ma”. Spėjama., kad tokie lei
dimai Lol nebus duodami, kol 
tik sovietai bus Karaliaučiaus 
srityje. Jie toje srityje mato
mai turi tokias karines pas
laptis, kurias nenori niekam 
rodyti. Dėl tos priežasties ir 
traukini ai tarp Įsručio ir 
Virbalo nele i d ž i a m i, nors 
tai motyvuojama “techniško
mis” priežastimis.

Nęlcidž:a svetimų turistų 
nė į L’etuvą. Leidžia, tik į Ry
gą, Taliną ir Leningradą. So
vietai, matyt, turi ką slėpt. E.

Plevenui Pavesta Su
daryti Vyriausybę

Prancūzijos vyriausybės la
bai dažnai keičiasi, ir dėl tos 
priežasties ima daug laiko ikį 
buna sudaryta nauja vyriau
sybė. Paskutnei . vyriausybei 
ats’statydinus, naujai vyriau
sybei sudaryti prezi d e n t a s 
Rene Coty pakvietė buvusį 
ministerį pirmininką Rene Ple
ven, demokratų ir socialistų 
sąjungos rezistencinės parti
jos žmogų. Plevenas pakvies
tas po to, kai buvus:am minis- 
teriui pirmininkui George Bi- 
dault nepavyko sudaryti vy
riausybę. Nors Bidault yra 
puliarus žmogus, bet jo nerė
mė socialistai ir net dauguma 
jo part''jos Popular Republi
can Movement žmonių, nors 
j:s yra jų vadas. Pleven jau 
du kartu buvo ministeriu p!r- 
mininku. Jis yra galininkas 
Europos sujungimo su šiau
rės Atlanto sąjunga.

Pavergtos Europos 
Tautos Posėdžiauja

Rašant šiuos žodžius, Euro
pos Pavergtos Tautos posė
džiauja Strasburge. Posėdžiai 
pradėti iškilmingai vėliavų iš
kėlimu ir 40 metų bolševikinės 
vergijos sukakties atidarymo 
iškilmėmis.

Balandžio 16 dieną išvyko 
Europon dalyvauti posėdžiuo
se Lietuvos Laisvės Komiteto 
pirmininkas Vaclovas Sidzi
kauskas. Lietuvos delegaciją 
Strasburge sudarys: Vaclovas 
Sidzikauskas, delegacijos pir
mininkas, dr. Petras Karvelis, 
pulk. Lanskoronsk’s, min. 
Eduardas Turauskas ir inž. 
Juozas Vilčinskas.

Posėdžiuose bus apsvarstyti 
šie klausimai: Maskvos siūlo
ma viršun’ų konferencija ir 
pavergtosios Europos tautos; 
Europos apsijungimas ir Eu
ropos Tarybos politika; Sov:e- 
tų kolonumas; Žmogaus tei
sių problema; Vengrijos klau- 
s;mas Jungtinėse Tautose. '

P’rm vykimo į Strasburgą, 
visų devynių Sovietų pavorg-- 
tų Centro ir Rytų Europos 
valstyb;ų delegacijų pirminin
kai ir PET delegacijos nariai 
Paryžiuje turėjo pasitar’mą 
su Prancūzijos politikais, 
spaudos atstovais ir kitais žy
miais žmonėmis.

Diplomatas Apie Te
roro Stiprinimą

Iš Austrijos pranešama, kad 
Amerikos diplomatas, kuris 
nesen ai buvo ištremtas iš 
Čekoslovakijos, pareiškė, kad 
Čekoslovakijoje stiprin amas 
teroras, gyventojai gąsdinami 
ir ruošiamasi juos pajungti 
komunistiniam režimui. Taip
gi diplomatas spaudos kon.fc- 
renc’joje pasakė, kad Čekos
lovakijoje žmon’ų gyvenimas 

..su kiekviena diena darosi sun
kesnis. Diplomatas Jacyno bu
vo areštuotas Čekoslovakijos 
vieno piliečio namuose, buk 
už tai, kad jis ten priim’nčjo 
šnipnėjimo informacijas, ta
čiau Amerikos valstybės de
partamentas paneigė kaltini
mą ir pareiškė, kad diploma
tas Jacyno nunešė čekoslova- 
kui amenkomškų šokių plokš
teles, o ne priiminėjo šnipinė
jimo informal’jas, kaip kad 
komunistai jį kaltino.

Čekoslovakijos komunis t a. i 
yra tokie pat raudoni gaivi!ai, 
kaip ir Rusijos, kurie kabnė-

SLA 50-TO SEIMO BELAUKIANT
Narių Prirašymui Išnaudotam Kiekvieną Progą 
Iki Neprasidėjo Vasaros Karščiai ir Atostogos

Susivienijimo seimas, kuris 
įvyks liepos 21, 22, 23,’ 24 ir 
25 dienomis Sherman Hotel 
Chicagoj, sparčiai artėja. Nei 
nepajusime, kaip ateis diena, 
kada iš daugelio vietų SLA 
kuopų delegatai rinksis į Chi- 
cagą, kur turės:me aptarti 
musų organizacijos svarbius 
klausimus ir reikalus. Todėl, 
nieko nelaukiant, jau dabar 
turime ruoštis tam svarbiam 
įvykiui. Mums visiems tenka 
sukaupti jėgas ir kiekvieną 
dieną bei progą panaudokime 
savo organizacijos stiprini
mui, tai yra naujų narių pri
rašymui, kad bus'mam seime 
kiekviena kuopa ir jos darbuo
tojai galėtumėm pasirodyti su 
gražesniais savo darbo vai
siais.

Visi turime paskubėti su 
darbu dėl dv’ejų priežasčių. 
Viena, kad iki seimo laiko li
ko nedaug, o antra, užeina 
vasaros karščiai ir tada no- 
r:nt nenorint tenka pamiršti 
net ir svarbius reikalus, ap
leisti miestus ir traukti prie 
juros, ežerų, ar į miškus.
Naujų narių prirašymas

Visi žinome, kad šis darbas 
ypat’ngai sunkus. Žmonės, ne
žiūrint, kad jie labai nuošir
džiai įvertina idėjas, didžiau
sios organizacijos bendrą ir 
taip reikšmingą darbą, bet 
visi skaitosi su kiekvienu sa
vo uždirbtu centu.

Bet SLA organizatoriai tu
ri nenusiminti, o žinoti, kad 
jie atlieka labai gerą, tiesiog 
šventą darbą ir kad už tą su- 
s:lauks tikrai nuoširdžios pa
dėkos. n

Organizatorius, prirašęs 
naują narį, padaro keleriopai 
gerą darbą. Pirma, jis padidi
no eiles, vienos iš garbingiau
sių ir reikšmingiaus:ų lietu
viškų organizacijų, antra tuo- 
mi .pačiam aplikantui nejau
čiant ar nenorint padeda su
taupyti pinigus, nes SLA ap- 
draudos neprarandamos, o 
trečias apsaugo šeimą nuo , 
skaudžios nelaimės, bent iš 
materialės pusės ir už tai visi 
organizatoriai atėjus laikui 
susilaukia gilios padėkos.

Be to, žmogus tapęs SLA 
nariu, įsigijęs apdraudą, jis į- 
sigija visokias privilegijas, 
naują santaupų sąskaitą, kuri 
užtikrina vaikams mokslą, o 
šeimai bent šiokią tokią atei
tį. Todėl organizatoriai, žino
dami savo darbo reikšmę ir j 
naudingumą, turi būti drąsus 

jasi prie kiekvieno kitaip mas
tančio žmogaus ir nepatenkan
tiems asmenims suranda viso
kių kaltinimų. Jie ta p pasiel
gė ir su Amerikos diplomatu 
Jacyno.

Žinios iš Okupuotos 
Lietuvos

(Eltos pranešimai)
Naują, aparatą žmogaus 

kaulų lūžiams atitaisyti pa
gaminęs Klaipėdos respubliki
nės ligoninės vyriausias chi
rurgas Stasys Šumskas. Apa
ratas esąs universalus. Jis 
gali būti naudojamas įvai
riems kaulų dūžiams taisyti. 
Gydytojo Šumsko aparatas 
susilaukęs Lietuvos gydytojų 
pripažinimą ir pritarimą.

savo darbe, nepailstantys iš- 
naudojantieji kiekvieną dieną 
ir progą, nes jų darbas neša 
didelę palaimą organizacijai ir 
patiems nariams.
Darbas ir poilsis

Kaip gražios pavasario die- 
nis kiekvieną vilibja į gamtą, 
taip kiekvieną musų nuovar
gis vilioja poilsiui. V:si žino
me, kad netrukus ateis karš
tos vasaros dienos. Jau dabar 
skaičiuojame dienas kiek dar 
jų liko iki atostogų ir esame 
susirūpinę kur jas praleisime.

T’nkamai, naudingai ir ge
rai praleisti atostogas yra 
taip pat menas, ypač kai no
rime pasirinkti gražią, sve’ką 
ir patogią vietą už nebrangų 
atlyginimą.

t

SLA nariams dėl šio klau
simo netenka rupints. Visi ži
nome, kad SLA poilsio namas 
Atlant:c City randasi v'ename 
iš garsiausių kurortų, prie pat 
Atlanto kranto, turi visus 
moderniškus įrengimus, ge
riausius patogumus ir yra pa
togiausi vieta poilsiui. SLA 
namas, kuris yra pasididž avi- 
mas visų narių, yra prieina
mas kiekvienam nariui už pi
giausią kainą ir jau nuo da
bar galimži vykti į jį poilsiui.

Tik viena, visi nariai norin
tieji praleisti savo atostogas 
SLA name Atlantic City, turi 
susirūpinti, tai kambarių re
zervacija, nes vasara namas 
buna perpildytas. Todėl iš 
anksto, jau dabar rezervuoki
te sau kambarius vasaros ato
stogoms. Rezervacijas Atlan
tic City name galima užsaky
ti SLA Centre.

Visiems tiems, kurie dėl 
kambarių stokos negalės pa
tekti į SLA namą, jie galėtų 
vasaros atostogas praleisti 
pas SLA narius, kurie turi 
vasarvietes, kaip tai: J. Ba- 
chunas, Tabor Farm, M:ch., 
P. Lapė, Stony Brook, L. L, 
N. Y., Ona Menderis, White 
Sulphur Springs, N. Y. ir tt.

O tie kurie norite jaustis 
kaip kaime, prie gražaus miš
ko ir ežero, gali prale:sti J. 
Paknio vasarvietėje, Thomp
son, Conn.

Bet prieš SLA seimą ir po
ilsį visi, išnaudokime kiekvie
ną dieną naujų narių prirašy
mui. Daugiau nauju narių — 
orgamzacijos st’prėjimas, . su
teiktų daugiau dž’augsmo S. 
L. A. seimui, organizacijai ir 
nariams.

Ragina daugiau gaminti 
plataus vartojimo prekių. — 
“Sovictskaja Litva” tuo klau
simu įsidėjo vedamąjį, reika
laudama, kad juo ypatingai 
turėtų susirūpinti vietinės de
putatų tarybos. “Artimiausio
je ateityje” reikią pagaminti 
žymiai daugiau tokių prekių.

•-----o......
Tarpkolukinės statybos or

ganizacijos. — Jos pradėtos 
steigti nuo 1956 metų. Tai 
yra organizac jos, kurias stei
gia kolūkiai savoms statyL 
toms vykdyti, iš savo lėšų. 
Valstybei to tik ir „ reikia, nes 
ji neprivalo investuoti į kolū
kinę statybą žymesnių lėšų. 
Kitaip tariant: Sovietinė val
stybė iš kolūkiečių Išspaudžia, 
kiek tik gali, bot statyba pa
nieka jiems patiems rūpintis 
finansuoti.
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Susivienijimo kuopų skubus pra
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MUSŲ REIKALAI

Susivienijimo kuopų 
pasiūlymai seimui

Prieš kiekvieną Susivieniji
mo seimą kuopos savo susi
rinkimuose aptaria organiza
cijos reikalus ir padaro įvai
rių pasiūlymų seimui apsvar
styti narių ir visos organizaci
jos reikalais. Tokiuose pasiū
lymuose dažnai buna ir tokių 
pasiūlymų, kurie liečia kon
stitucijos pakeitimą bei papil
dymą. Konstituciją liečianti 
pasiūlymai turi būti prisiųsti 
centrui ar Įstatų Komisijai 90 
dienų prieš seimą, o organe 
paskelbti 30 dienų prieš sei
mą.

Todėl visos tos kuopos, ku
rios mano paruošti seimui vie
nokius ar kitokius pasiūly
mus, privalo tai padaryti arti
miausiam susirinkime ir pa
siųsti centrui ar Įstatų Komi
sijai, kad ji turėtų laiko juos 
tmkamai sutvarkyti, sureda
guoti ir laiku pr‘statyti cen
trui, kad jie butų galima įdė
ti į SEIMO DARBŲ KNYGĄ, 
kuri jau pradėta ruošti spau
dai.

*
Pildomosios Tarybos narių 
rinkimams pasibaigus

Su balandžio mėnesio pas
kutine d.ena pasiba:gė Susi
vienijimo Pildomosios Tary
bos narių rinkimai. Pradžioje 
gegužės mėnesio bus suskaity
ti balsai ir pranešta nariams, 
kurie asmenys išrinkti Pildo
mosios Tarybos t narių parei
goms sekantiems dviems me
tams.

Rinkimų metu buvo sutruk
dytas kuopų organiz a t o r i ų 
darbas, nes organizator’ai ir 
visi nariai daugiau dėmesio 
kreipė į r’nkimus, negu į lie
tuvių ir lietuvaičių verbavimą 
į Susivienijimą. Dabar, rinki
mams pasibaigus, organizato- 
r’ai privalo ryžtingiau padir
bėt’,* o nariai privalo organi
zatoriams pagalbėti, kad jie 
iki busimam seimui galėtų įra
šyti kuodaugiausia narų į Su- 
sivienij’mą ir padidinti io šei
mos skaičių. Tai svarbus ir 
d'delis priešse;m1n:s darbas, 
kurį, mes tik;me, musų gabie
ji organizatoriai atliks.

4*
Delegatų rinkimas 
j busintj seimą

Daugelis kuopų jau išrinko 
delegatus į busintį Susivieni
jimo seimą, kuris įvyks liepos 
mėnesio trečią savaitę Chica- 
goje. Bet dar yra ir tokių 
kuopų, kurios neišrinko dele
gatų, nes jų mandatai nepri- 
siųsti centrui. Netrenkusios 
kuopos delegatų, privalo tai 
padaryti artimiausiam susi
rinkime, nes laiko iki se:mui 
beliko nedaug. Išrinkus dele
gatus, sekretoriai privalo de
legatų mandatus greitai peri- ,>

S LA Reikalai ir Veikla
Detroito Juozas Ambrose Sukaktuvininkas
Detroito radio klubas vos 

šiais metais atidaręs lietuviš
ką pusvalandį sekmadieniais 
ryte užsirekomendavo nepa
prastai maloniai kutendamas 
klausytojo ne tik ausį, bet ir 
jausmus net ir užkietėjusių, 
nuo lietuviškumo nutolusių 
lietuvių. To pusvalandžio ra
dio bangomis perduodama lie
tuviška muzika, dainos, dek
lamacijos ir kalbos klausyto
juose kelia vis didesnį susido
mėjimą ir pamėg’mą, nes visa 
programa rinktinė ir gerai pa
ruošta. Kad ji visų mėgiama, 
matyti iš klubo narių bei rė
mėjų skaičiaus spartaus au
gimo ir nesigailėj:mo nei dar
bo nei pinigo.

Kovo 16 dieną užsistatęs 
minimą pusvalandį girdžiu 
sveikinant varduvininkus Juo
zus, tame tarpe ir Juozą Am
brose, dvigubą sukaktuvinin
ką: varduvininką ir 70 metų 
gimtadienininką.

Daug Detroite yra Juozų, bet 
mažai kuo išsiskiriančių iš ki
tų tarpo. Juozos Ambrose gi, 
būdamas nedidelio ūgio, bet 
savo darbais viršija daugelį 
aukštų ir net pamokytų vyrų. 
Jis gimė prieš 70 metų Dzū
kijoj, Simno parapijoje, dvie
jų valakų ūkininko šeimoje. 
Vadinasi stipraus ūkininko, 
Kapsukiškai tariant — buožės 
sūnūs. Šeimoje butą 5 vaikų. 
Juozas buvęs numatytas gas- 
padorium. Visi ūkio išteklai, 
net ir paskolos, ėję vyresmo 
brolio mokslui. Tėveliui mirus, 
Juozui esant 14 metų am
žiaus, viskas virtę aukštyn 
kojomis. Ūkis už skoi'as par
duotas. Mažesniuosius pri
glaudę geri žmonės, o Juozas 
kiek pavargęs leidosi Ameri
kon laimės jieškoti vienkart 
bėgdamas ir nuo rusų karinės 
prievolės. 1907 m. atvykęs į 
Newark džiaugėsi gavęs ru
dos iškrovimo darbą. Gauda
vęs $7.00 į savaitę ir kasdie
ną naujas pūsles delnuose. 
Atliekamu laiku, gerų žmonių 
patariamas, išmokęs “molde- 
rystės”. Ten “molderio” dar
bo negaudamas išvykęs į Det
roitą. Detroite tada buvo 300 
lietuviškų šeimų su 3 lietuviš
kom karčemom. Kur gi tais 
laikais j:eškosi darbo jei ne 
karciamoje. Čia jis susipaži
nęs su p. Kacevičium, kuris 
nurodęs jam darbą pas labai 
simpatišką šveicarietį. Ten j:s 
dirbdamas įgauna pasitikėji
mą ir net didrię simpatiją iš 
boso pusės, kad bosas pasiūlė 
jam net apsigyventi pas jį. 
Begyvendamas pas bosą susi
pažįsta su išsilavinusiais žmo
nėmis ir atitolsta nuo karčia- 
mų. Susitaupo pinigo. Kilus 
pirmam pasauliniui karui sa
vanoriu stoja į armiją ir ei
na mušti amžino Lietuvos 
priešo vokiečio, tikėdamas su
mušus vokiečius gal ir Lietu
vai pasiseks ištrukti iš rusų 
jungo. Po karo, gazais ap
nuodytas grįžta Detroitan. 
Būdamas 'dar Vokietijoj, ka
rio uniformoje, organizuoja 
“Lietuvos Sargus” — lietuvi
šką kariuomenę. Grįžęs Det
roitan nemeta organizavęs 
“Lietuvos Sargų“. Girdėda
mas Lietuvoje einant aršioms 
kovoms su bolševikų bando
mis ir lenkais, su draugais va
žiuoja Lietuvon. 1920 metų 
pradžioje atsiradęs gimtojoj 
parapijoj — Simne, organi
zuoja savo apylinkės vyrus įv 
šaulių burtus ir traukia Sei

siųsti centrui, kad jie butų 
galima įdėti į Saimo Darbų 
Knygą, kuri jau ru o š i a m a 
spaudai. Pavėluotai priausti 
delegatų mandatai negalės 
patekti į minėtą knygą.

Todėl kuopos pr’valo išrinkti 
delegatus ne vėliau gegužės 
mėnesio susirinkimuose.

nų link kur gresia pavojus iš 
lenkų pusės. Ten veda pasalu 
ir viešą kbvą su Cenkų parti
zanais ir kariuomene. Aš la
bai gerai priseminu Simno 
šaulių būrio karžygiškus veik
smus kovose su lenkais net 
toli lenkų kariuomenės užnu
gary iš aprašymų “Trimite“. 
Juozas Ambrose ir yra vienas 
iš tų kovotojų. Kovoms apri
mus ii' šiokiai tokiai sienai 
nusistovojus, Juozas vedęs lie
tuvaitę tik ką grįžusią iš 
Amerikos per tolimą Rusiją 
(nes jos su tėveliais grįžimą 
pakely užtiko pirmas pasauli
nis karas, tad pateko ne Lie
tuvon, o Rusijon) grįžta Det
roitan. Kurį laiką dirba Fordo 
fabrike, bet dėl prisirašymo 
prie darbininkų unijos iš dar
bo atleidžia. Dabar imasi biz
nio. Atidaro smulkių prekių 
krautuvę (grosernę). Pasise
kimas geras. Dėl jo simpatiš
kumo ir gero elgesio su pir
kėjais mažas biznelis išaugo 
į didelį manketą. Sunamš pa
ūgėjus ir panorus mokytis 
biznį pardavė. Sūnūs Kęstutis 
ir Algirdas jau advokatai, o 
jis pats Juozas prižiūri išnuo
mojamus namus ir iš jų gyve
na.

Nuo pat pirmųjų Amerikoj 
atsiradimo dienų priklauso S. 
L. A. su visa šeima. Priklau
so ne tik įnašų mokėjimu, bet 
ir nuoširdžiai dirbdamas ką 
tik jo jėgos, protas ir sugebė
jimai gali. Visur jis malonus 
ir sutinkamas, kaip aktyvus 
SLA darbuotojas. Jo paties 
žodžiais — j:s esąs suaugęs 
siei'a ir kurni su SLA ir dar
bais (lietuvybei, nes ir jis pats 
priklausąs tai pačiai lietuvy- 
bei> Dirba ir aukojasi nepra
šomas. Jis dirba pareigos ir 
giliai įsikūnijusios lietuvybės 
liepiamas. Jis., buvo 18 metų 
kuopos iždininku, 2 metu pro
tokolų raštininku, 5 metus 
pirmininku, v. pirmininku, or
ganizatorium. Buvo suorgani
zavęs jaunimo kuopą ir tt.

Mes jį matome ne tik SLA, 
bet ir visur kitur, kur tik yra 
koks naudingas darbas dirba
mas. Dainuoja jis Miko Pet
rausko chore ir dirba lietuviš
koje scenoje suvaidindamas 
užburtą kunigaikštį r- Biru
tės veikale. Jis važinėja ir 
vaikšto rinkdamas auksą Lie
tuvos iždo aukso fondui suda
ryti. Apie 1940 metus jis sa
vo namus paverčia išsikvies
tųjų išvietintų giminių ir ne
pažįstamų (pereinama stovyk
la. Mes jį matome ne tik dar
be uolų ir pirmutinį, bet kur 
reikia ir plačiai atidaryta pi
nigine pirmutinį, pav. lietuvių 
veteranų namų statybai pats ! 
pasiūlo šimtinę. Dėtuvių sto- I 
vykdai prie Mjansfieldo duoda 
antrą šimtinę. Detroito ben
druomenės namų statybai, ne
kviestas atėjęs susirinkiman 
ir neprašomas įteikia vėl šim
tinę pažadėdamas duoti ir 
daugiau jei tik reikės. Ir vis 
tai darąs iš pareigos ir reika
lo. Mes jį matome ir Detroito 
Radio Klube energingai vei
kiant. Be jo retai apsieina 
svarbesnis lietuvių parengi
mas (bei pobūvis. Detroite mes

turime lietuvių keliasdešimtis 
tūkstančių, bet tokių, kaip 
Juozas Ambrose tik keletą. 
Paskutinis jo noras esąs ma
tyti gražius lietuviškus nuo
savus namus ir ekonomiškai 
pajėgų ir veiklų Radio Klubą. 
Šiais metais jis yra keturgu-

SLA Iždininkes Noros Gugienės Kalba Skauto- 
ramos Reikale, Pasakyta Per Sophie Barčus 

Radio Valandą Balandžio 7 Dieną

Artėjant antrąjai Skautor.*,- 
mai Chicagoje mintys kažko
dėl skrenda praeitin, į tuos 
laikus, kada prieš keturiasde- 
šimts metų čia buvo organi
zuojama ir mokinamos vaikų 
įvairios. draugijėlės ir chorai. 
Tuo laiku tiek mokytojai tiek 
mokiniai buvo beveik išimti
nai Amerikoje gimę lietuviai. 
Buvo mokinama Lietuvos is
torija, lietuvių kalba, dainos, 
šokiai. Turėdavome daug gra
žių parengimų, žodžiu buvo 
Amerikoje gimusiam l’etųvių 
jaunimui skiepijama ir ugdo
ma meilė prie visko gražaus 
ir .kilnaus lietuvių kuC turiniam, 
bei tautiniam gyvenime. IŠ 
anų jaunuolių mes šiandien 
turime žymių veikėjų ir šiaip 
taurių, pavyzdingų lietuvių.

Šiandien visas musų lietu
sių paveikslas, ypač Chicago
je,' žymiai pasikeitė. Man yra 
tikrai džiugu ir malonu pasa
kyti praturtėjo, pagyvėjo nau
jais lietuviais, naujomis jėgo
mis, Šį paveikslą ypač šau
niai dabina gražus, sveikas 
jaunimas, jaunamečiai vaikai. 
Jie kaip tik ir atkreipia visų 
musų dėmesį. Jog skaisčiau
sioje gėlelėje gyvenimo dar
želyje yra jaunutė mintis.

Bet, kaip to pavasario dar
želio gelbės reikalauja rūpes
tingos priežiūros, idant vasa
ra butų žiedų ir rudenį vai
sių, juo daugiau to reikalauja 
vaikai—jauninas.

Suprantame, kad didžiausia 
atsakomybė ir rūpestis yra 
tėvų ir naminis auklėj:mas. 
Mokyklos turi savo svarbias 
pareigas-užduotis. Ir kaip pui
ku, kad į pagalbą tiek vie
niems kaip ir kitiems ate:na 
grupės kultūrinių lietuvių.

Šia proga aš noriu specia
liai pasidalinti mintimis apie 
tą lietuvių jaunimą, kuris yra 
susibūręs į skautų veiklą. Ir 
linksma pastebėti, kad tokio 
skautiško jaunimo mes Chica- 
goje turime gana didelį skai
čių.

Šiais metais skautų organi
zacija švenčia savo 40 metų 
sukaktį. Lietuviškasis skautų 
jaunimas per tą savo 40 me
tų gyvavimą daug ką patyrė, 
dauk ką išgyveno. Jis turėjo 
progos skautauti (laisvos’os 
tėviškės miškuose ir galėjo 
džiaugtis tėviškės laisve. Užė
jus audrai, musų skautiškas 
jaunimas buvo išrautas iš 
gimtosios žemės ir išblaškytas 
po platųjį pasaulį. Apleidžiant 
savo tėvų žemę jis išsinešė 
brangiausią turtą — tėvų kal
bą ir meilę savajam kraštui. 
Jie išsinešė ir tv’rtą tikėjimą 
į Lietuvos įBrisikėjimą ir ne
palaužiamą viltį ją vėl išvys
ti laisvą ir nepriklausomą.

Šiuo laiku Chicagoje mes 
turime tūkstantinę skautų or
ganizaciją, kuri gyvena skau
tiškai, (lietuviškomis tradicijo
mis, atsineštoms iš brangio
sios tėviškės. Jų vai k loję 
skautams į pagalbą ateina 
skautų tėvai ir Chicagoje Lie
tuvių Skautams Remti Drau
gija, kurie deda visas pastan
gas sudaryti tinkamas sąly
gas š’arn jaunimui išsilaikyti. 
Šis darbas yra nelengvas ir 
reikalauja gausių lėšų, kurių 
sutelkimui yra kiekvieno susi- 
pratusio lietuvio šventa parei- 
ka.

bas sukaktuvininkas: Dvigu
bą jau minėjau, šiais metais 
jam sueina 50 metų, kaip at
sirado Amerikoje ir tiek pat 
metų, kaip priklauso SLA.

Gyvenk ir dirbk dar dauge
lį metų lietuvybei, kaip iki 
šiol dirbai ir buk visiems ki
tiems tuo gražiu ' viiliojančiu 
švyturiu. Mums Detroito SLA 
kuopai garbė turėti Tave sa
vo tarpe. A. Boreišis.

Kiekvienais metais Chica
goje Lietuvių Skautams Rem
ti Draugija sudaro sąlygas 
lietuviškai Chicagos visuome
nei stebėti skautų veikimą ir 
įvertinti jų darbus. Tok;a pro
ga laukia mus ir šiais metais, 
balandžio 27 dieną Maria 
Aukštesniosios Mokyklos Au
ditorijoje kur įvyks Skautora- 
ma. Šia proga galėsime pama
tyti ir pasigėrėti musų žvaliu 
skautišku jaunimu. Programa 
bus tikrai graži, išgirsime lie
tuviškas dainas, pasigėrėsime 
tautiškais šokiais, pasidžiaug
sime skautiškais pas ir o d y- 
mai.s.

Chicagoje Lietuvių Skau
tams Remti Draugija nuošir
džiai kviečia lietuvius daly
vauti Skautoramoje.

Neduokime savo jaunimui 
veltui praleisti gyvenimo pa
vasarį. Pagelbėkime jiems pa
sėti sveikas sėklas. Globokime 
juos idant išaugtų į puikius 
žiedus, kurie dabina ne vien 
jų ateities gyvenimą, bet bus 
pasigėrėjimo ir grožio daly
kas visuomenei ir svarbiausia 
bus naudingi savo tautai.

Jeigu dar nepasižymėjote, 
pakartoju, kad Skautorama į- 
vyks sekmadienį, balandžio 27 

' dieną, Maria Aukštesniosios 
Mokyklos Auditorijoje, kaip 
trečią valandą po pietų. Atsi
lankiusieji į Skautoramą turė
sime malonumo pas:gėrėti 
skautų pasirodymais ir busi
te parėmę pastangas tų kurie 
rūpinasi gražiausiam ir nau
dingiausiam išauklėjimui mu
sų tautos ateities žiedialių — 
musų jaunimo.

VIEŠA PADĖKA

Plačiai žinomo Ame r i k o s 
lietuvių tarpe visuomenės vei
kėjo Vinco Jankausko našlė 
Mrs. Jankauskiene-Edwin S. 
Rieman teikėsi perduoti SLA 
velionio archyvą ir rankraš
čius.

Didesnio dėmesio vertų raš
tų ir knygų rasta viso apie 
42 vienetos. Jų tarpe yra šian
dien jau reti lietuvių kalboty
ros žinovų darbai, kaip pa
vyzdžiui : Petro Kriaušaičio, 
Kazimiero Būgos, dr. J. Šliu
po, vysk. Motiejaus Valan
čiaus, A. Juškevičiaus ir kitų 
darbai. O taip pat esama ir 
kitokių retų ir musų praeities 
tyrinėtojams svarbių leidinių.

Vinco Jankausko rankraš
čiai — dvi dėžės, skirti išimti
nai lietuvių kalbos tyrinėjimui 
ir jes palygmimams su kito
mis kalbomis. Ypatingai daug 
randame palyginimų su seni- 
vine etrustų kalba, kurt au
toriaus nuomone, turėjo pana
šumų į lietuvių kalbą.

Tie visi raštai ir knygos 
verti dėmesio ir bus Susivieni
jimo archyve saugomi, kad 
jais galėtų pasinaudoti suin
teresuoti asmenys.

Mj’iruąiojo našlei Mrs. Jan- 
kauskienei-Edwin S. Rieman 
č’a laikau didele pareiga nuo
širdžiai padėkoti, kad ji šiuos 
raštus išsaugojo ir perdavė 
Susivienijimo žinion, kur. ne
abejotinai jie bus saugus ir 
ir kur daugelis jais galės 
mokslo ir Dėtuvių praeities ty
rinėjimams ^pasinaudoti.

Dr. M. J. Vinikas, 
SLA sekretorius.

Cleveland© Lietuvių Kultūrinė Veikla
Clevelando lietuvių bendruo

menės kultūrinės veiklos ba
ruose sėkmingai reiškiasi ir 
SLA veikėjai. Pavyzdžiui, ko
vo 8-16 dienomis buvo suruo
šta dąilininko Antano Rukšle
lės kurinių paroda, kurią glo- 
bojo JAV LB Clevelando 
Apylinkės valdyba, vadovau
jama Jono Virbalio, kuris 
taip pat yra ir SLA 14 kuo
pos vaidybos vicepirmininkas; 
parodos ruošos darbuose sva
riai talkininkavo Vytautas 
Braziulis, tos pačios kuopos 
valdybos sekretorius, Feliksas 
Eidimtas, Juozas Žemaitis ir 
kiti musų orgamzacijos nariai. 
Antanui RukŠtelei buvo j ant 
Clevelande, V. Braziulis jį įra
šė į SLA su pageidavimu, kad 
jis butų perkeltas į Čikagos 
Market Parko rajono SLA 
kuopą, nes dailininkas ten pa
stoviai gyvena.

Antano Rukšteles dailės ku
rinių paroda, suruošta su S. 
L. A. veikėjų nuoš’rdžia pa
rama, praėjo su dideliu pasi
sekimu. Parodą aplankė per 
600 žiūrovų, tarpe kurių buvo 
ir du SLA Pildomosios Tary
bos nariai, E. Mikužiutė ir dr. 
S. Biežis, atidarymo dieną su
sivienijimo reikalais buvoję 
Clevelande. Parodos metu 
dailininkas pardavė dvyliką 
kurinių, jų tarpe ir didžiau
sią kurinį (4x7 pėdų dy
džio) “Sekmadienis Lietuvo
je“, vaizduojantį lietuvaites 
puošiančias vainikais kryžių. 
Šitas kūrinys Vytauto Braziu- 
lio sumaymu sutelktomis jė
gomis užpirktas Čiurlionio 
Mend Ansamblio su SLA pas
kola nupirktiems “Čiurlienio 
Kultūros Namams“. Taigi, 
kaip matome, SLA 14 kuopos 
veikėjai, sekdami SLA Pildo
mosios Tarybos, savo veiks
minga parama įgal i n u s i o s 

„čiurlioniečius įsigyti nuosavą 
pastogę, pėdomis stengiasi 
prisidėti prie tų namų papuo
šimo, aukų budu nupirkdami 
$750.00 vertėj kurinį ir jį pa
dovanodami.

Antanas Rukštelė dalės 
mene yra išsimokslinęs ir kū
rybiniai subrendo nepriklau
somos Lietuvos mokyklose. 
Prieš nepilnus trisdešimts me
tų baigęs Kauno Valstybinę, 
Dailės Mokyklą įsijungė į 
daiilinmkų kūrybinį darbą, tuo 
pačiu laiku nemažai laiko pa
šventė lietuvių liaudies meno 1 
studijoms, rinkimui bei glo
bojimui. A. Rukštelė išaugęs 
po savo Tėvynės žydriuoju 
dangum, nesivaikydamas vie
nadienių “srovių“ ir neklai
džiodamas svetimose klystke- 
lėse, visas savo kūrybines 
jėgas pašventė gimto krašto 
gamtovaizdžių ir buitinių ku
rinių kūrimui. Taigi jo dailė 
yra savita ir grinai lietuviška, 
tuo pačiu kiekvienam lietuviui 
suprantama bei jo dvasiai ar
tima. A. Rukštelė taip pat yra 
gabus portreto dailininkas. 
Savo parodos Oevelande me
tu jis aliejiniais^ dažais nuta
pė 6 asmenų portretus, taip 
pat eravo keliolikos asmenų 
pageidavimus portretus nuta
pyti, kuriuos A. Rukštelė nu
mato įvykdyti šių metų vasa
ros la’ke.

Clevelando SLA ' kuopose 
kovo ir balandžio mėnesiuose 
vvko svarbus susirinkimai, 
kuriuose buvo pravesti SLA 
Pildomos’os Tarybos pareien- 
nu bei delegatu į šiuometinį 
SLA Seimą Čikagoje rinki
mai. SLA 14 kuopos narių 
rtnkimiinis susirinkimas įvyko 
balandžio 1 diena.

Delegatais i S. L. A. Seimą 
vienbalsiai išrinkti: Jonas 
Brazauskas, Vytautas. Braziu
lis, Mikolina Dunduraite. Jus
tinas Ms^ikns, Marė Misči- 
kienė, Antanas Praškevičius, 
Artars Šimkūnas ir inž. Pi
jus J. žiurvs. Sumanymu bei 
pasiūlymų komisiion kovo 
mėnesio susirinkime išrinkti: 
Jonas Brazauskas, Vytautas 
Braziulis ir Stasys įgadinta.

Paskutiniame 14 kuopos narių 
susirinkime nutarta, sumany
mus, pasiūlymus bei rezoliuci
jas busimam SLA seimui pa
tiekti, šių reikalų aptarimą 
bei paruošimą atlieka kuopos 
valdyba drauge su sumanymų 
komisija bei seimo delegatais 
bendruose tų pareigūnų suei
gose. Andrius Jogaudas.

Širdinga Padėka Dr. 
Jonui Adomavičiui
Varde SLA 134-tos moterų 

kuopos, paskaitų rengimo ko
misija re škia žymiajam mu
sų kulturin’nkui dr. Jonui 
Adomavičiui nuoširdžią gilią 
padėką už šio sezono pateik
tas penkias svarbias paskai
tas, kurioms gerbiamas dak
taras pašventė daug savo 
brangaus lako duodamas vi
suomenei nepaprastai svarbių 
žinių praturtinančių žmogaus 
dvasinį gyvenimą ir tai vien 
tik už padėką arba ir be jos.

Šird nga padėka ir visuo
menei už šiltą atsiliepimą į 

•musų kvietimus — skaitlingai 
paskaitas lankiusiems, ypatin
gai balandžio 11 dieną virš 
poros šimtų kCausytojų drau
ge su mumis parodytą gerb. 
dr. Adomavičiui įvertinimą ir 
dėkingumą.

K. Katkevičiene,
H. Č žauskienė, 
S. Jonutienė.

Philadelphia, Pa.
SLA 135 KUOPOS 

susirinkimas įvyks Lietuvių 
Muzikos Svetainėje, 2715 E. 
Allegheny Avenue, gegužės 4 
dieną, 2 valandą po pietų. i

Nariai ir narės norėdami 
vasaros la’ku turėti vakacijas, 
prašomi pribūti susirinkiman 
ir užsimokėti mėnesines duok
les iš anksto. Vasaros laiku 
musų kuopos mėnesiniai susi
rinkimai bus laikomi: birželio 
1 dieną, liepos 6 dieną, rug- 
piučio 3 dieną, rugsėjo 7 die
ną.

Pavasario ir vasaros laiku 
mes turime visada jieškoti 
naujų narių prirašyti prie mu
sų broPškos organizacijos. 
Tas turi, būti visų narių svar
biausia užduotis.

Z. Jankauskas, 
Finansų sekretorius-org.

SLA Namo Įsigijimo 
Reikalu

Būdama S. L. A. 44 kuo
pos nare, laikau savo parei
ga pasveikinti tuos musų na
rius, kurie pirmieji sumanė, 
kaip ir kokiu budu butų leng
viau įsigyti senesnio amžiaus 
žmonėms “Poilsio Namus“.

Tai yra svarbiausias visų 
Amerikos lietuvių reikalas. 
Įsteigus takius namus, ne vie
ną musų tautietį pralinksmin
tų ir prailgintų gyvenimą.

Aš nemanau, kad atsirastų 
tarpe musų tokių, kurie pa
gailėtų (bent $5.00 metams ši
tam kilniam tikslui. Todėl 
brangus tautiečiai, dėl savųjų 
nieko negailėkime ir bukime 
vieningi, nes vienybėje g a 1 i- 
bė.

Aš nuo savęs patarčiau na
mams šiltą .klimaną, kaip Flo
rida ar Oalifonra.

Margaret A. Trimilo, 
Miami, Florida.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Wilkes Barre, • Pa. — Susi
vienijimo 115 kuopa rengia 
gegužinę-išvyką šių metų ge
gužės mėn. 4 dieną, sekmadie
nį, visiems gerai žinomoj svie
to j, Sans Souci Parke. Rengė
jai prašo visus toj apylinkėj 
gyvenančius Susivienijimo na
rius ir visus geros valios lie
tuvius ir lietuvaites jau dabar 
pradėt ruoštis prie gegužinės, 
o atėjus gegužės 4 dienai joje 
dalyvauti ir tyrame ore links* 
mai laiką praleisti.
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 3-čio Bertainio, 1957 Metų

Tarną 
:artu:

651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Pasaulio Lietuvių Žinynas (Lithuanian 
World Directory, 1958) Jau Pasirodė
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Rugsėjo
13943

23707
4152

53249
6156

23339
7652

43946
72860

3535

1260
1204

16591
43936

11106
9016

2019
7040

1606
27726

6796
20356

2418 
17076 

1479 
11727 

5225

1483
1490

23671

8128
8059

15077
9030
2844

6417
12620

19525
36610

12033
26235

1812
270866

6519
15252

2520
7932

3292
63461

9742 
19434 
13550 
12770 

3704

63483
7878
7960

1986
10214

1141
2316
9970 

33879 
21927

2366
7514
3811

2127
2751

30473
15471

15520 
55959 
13124 

2360 
9721 
1290 
2687 

29252

13276
12210
42756

2244
5008

1566
8667
1740

56970
12100
27668

11042
14922

3928
6948
2148

metu sveikini

13488
21500

7825 
31624

3635
2624

16664
3225

3844
653

31628
1378

3299
20926
1704

122
123

6375
15645
3462

20733
4633

9784 
24098 
6700 
7740

347
349
350
352

10743
9840
7344
8176

11124
9775
3502

13745
5049

7369
832

39075
8772
8586

5793
3384

Rngphičio
23168
2115

15238
15645
3428

2141
2063

19359
8990

2963
1202

10548
6842

3015
1513

15325
8833

42337
1088
3708

11519
3241 

67474 
25977 
28418 
5195

8484
2870
1708
5361

11565
2618
1786

18781
4633

35803
8724

2196
1646

4416
1168
6648

5874
2742

9786
1867

119112
947

5264
7567 

14669 
49408 
25519

2622
8927
4009
4243

11300 
19022 
3520 
2350
6048 
2870 
3085

31688
2013
1074

2622
9277

300
301
304

18104
1050

2130
20308

9600

49480
1959

15549
10855
29573

1495
6145
3398

5566
8342

9336
10074
4872 

51355

20589
9684

22534

3078 
3558 
8814 

36050 
21554

960 
15570 
2827 
5460 
1729

7622
4140

14583
3272
8022

4746
33280

3318

13924
21267

28296
1318
3058
3943

9536
17630
4131
2966

31305
1943
6138

213489
615

5747
5354 

14838
240

5337 
17757 

7234 
9454 

35575 
5777 

12294 
10428

134
135
136
137
138
139

Pav.
127
128
129

2766
8474
5061

6258
1983
1456

1458
1141

3730
7332

18870
2452

315
316
317

187
191
192

12187
2066

2514
6076

32836
7889
2699

14871
3085
8791
59524335

8317
12452
3867
1635

28418

3457
653

25799
7584

1672 
25657

1704

2030
4513
4232

105
106
107
108
109

2890
20113

12589
6379

331
332
334
341

238
242
243
245
246
247
250

45157
16568

1762
2328

39402
9748

5164
4200
3302
6087

252
254
255
257
258

12070
1088

4950
1878
1490

13879
2514

2966
39084
6747
4879
2745

66331 
20450
4977
3116

16592
7848
4101

12201

1520
2632
3149
1542

5867
3,099

116
117
118

112
113
114

20842
14065

321
322
326
327
328
329

5015
2285
7349
9018
3291
4569
2798

10510
23333

Ą 4258
34583

211
212
214
215
216
217
219
221
224
225
226
227
230
232
233
234
235

8034
3631
1549

15150
5877
4118

1490 
25988 

2220 
1656 
2502

159h
161
164
165

13407
6594

279
280
281
283
284
285

8772
1764
1440

369

143
144
146
147
149
151
153
155

100
101
102

198
199
200
202
203
204
205

15063
4878
2130
736

7957 
9783 

30108

2922
4629
1570

261
262
264
265
267
270
272
273
274
275
276
277

Loan 
Mtge 
Release 
Pet 
Certif. 
Loan 
Ins.
Peposit 
(M. ; 
Buyus) 
Atmo
kėti 
bond-

33493
33897
34191
25070
29178
16612
5367

26107 
48Š6 
6534 
5294 
5288 
1560*

28364
3851
4517

292
293
294
295
297

Laukiamte jos pirmojo New 
Yorke koncerto, kuris j vyks 
gegužės 17 dieną, 2:45 valan
dą po pietų. Carnegie Recital 
Hall ir linkime musų meninin
kei sėkmės. Homo.

WHIL
___ iš Worcester, Mass. Sekmadieniais 8
CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitiena

6755 S. Western Ave., Chicago, Ill. ,
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo pro; 
nuo 9:00 iki 9:45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du i 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (vjsos programos 

___vakarais). O sekmadienį po pietų nuo 1:00 iki 2:15. 
CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.

7159 South Maplewood Ave., Chicago, Ill. HEmlock 4-2412 
Iš Stoties WGES — 1390 k. kas diena pirmadienį iki

2280
2415
1513
5435

ir gra- 
Kartu papas a- 

kuriuo budu iš- 
jo ‘ atsiminimų

LIETUViy RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

78 Second Avenue 
NEW YORK 8, N. Y. 
ORegon 4-1540
Įstaiga atidaryta kasdien ir 

sekmadieniais 9-6
832 N. 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAlnut 8-1747
121 S. Vermont Street
LOS ANGELES, CALIF. 
DUnklrk 5-6550

Jums maloniai patarnaus musų

WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.
LOS ANGELES, OAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjau

365
368 
369 
371
Adm.
N. Y. 
namo 
NuoŠim

tinių santykių institutų sąra
šas su adresais. Taipgi paduo
tas lietuvių tautinių vardų al
fabetinis sąrašas su minėjimo 
dienomis; lietuviškojo gyveni
mo įvykių kalendarius; paly
ginamoji matų ir svorių len
telė ; drabužių ir avalynės dy
džiai J. A. Valstybėse, Euro
poje ir Anglijoje. Be to, šioje 
dalyje telpa tlaisvojo pasaulio 
lietuvių kolonijų aprašymai, 
nurodomos kiekvienoje val
stybėje ir mieste lietuvių skai
čius pagal oficialius gyvento
jų surašymo duomenis ir pa
gal lietuvių spėjimus. Kiek
vienoje kolonijoje nurodytos 
lietuvių parapijos, klubai, or- 
organizacijos ir jų vadovai bei 
adresai. Kadangi skyrelių ir 
daugelio organizacijų pavadi
nimai paduoti ir angliškai, tai 
visa informacija lengvai priei
nama ir tik angliškai 
kautiems. Bendrai knyga yra 
paruošta taip, kad ja galėtų 
naudotis ne tik lietuviai, bet 
ir tik angliškai temokantys.

Ši ką tik pasirodžiusi 464 
puslapių naudinga ir kiekvie
nam lietuviui visuomenininkui 
reikalinga knyga susideda iš 
trijų dalių. Angliškojoje da
lyje (6-116 puslap.) paduo
tos pagrindinės žinios apie 
'Lietuvą, jos istoriją, teritori
ja, gyventojus ir išsamus 
straipsniai apie lietuvių kal
bą, meną, muziką, literatūrą, 
spaudą, sovietų okupaciją, de
portaciją ir bendrai sovietų 
nusikaltimus prieš Lietuvą ir 
lietuvių tautą. Skyriaus gale 
paduotas platus leidinių apie 
Lietuvą svetimos kalbos są
rašas. IJietuviškojoj-aiigliško- 
joj daly (117-217 pusi.) ap
rašyta per septyniasdešimts 
svarbesniųjų laisvojo pasaulio 
lietuvių . organizacijų, apie 
kurias duodami trumpi apra
šymai liet' 
nurodomi jų vadovai ir adre
sai. Šiame skyriuje taipgi pa
duotas laisvojo pasaulio lietu
vių laikraščių ir žurnalų sąra
šas, nurodant kiekvieno leidi
nio prenumeratos mokestį, re
daktorių ir adresą. Čia taipgi 
surašyta apie 800 lietuvių 
dailininkų, žurnalistų, profe- 
rių ir muzikų ir apie 1,400 
laisvųjų profesijų narių (ku
nigų, gydytojų, juristų, archi
tektų, inžinierių ir dantų gy
dytojų) .

Lietuviškojoje dalyje (218- 
451 pusi.) paduotas tarp tau-

Klinga, B. Spudienė, adv. P. 
Aleksis, P. Lapienė ir kiti. Vi
si sveikintojai iškėlė laisvės 
kovų savanorių žygius ir nuo
pelnus Lietuvai.

Raštu solenizantą sveikino 
dr. M. J. Vinikas, SLA sekre
torius, žurnalistas Mingėla iš 
Dėt roito, Griežė-Jugelevičius 
iš Bostono, kun. dr. S. Valiu- 
šaitiis, aktorius V. Žukauskas 
ir kiti.

Vakarienės metu pobūviui 
vadovavo kap. V. Alksninis. 
Joje buvo jaučiama tikrai ma
loni nuotaika. Padainuota ka
riškų dainų, kuriomis savano
riai traukė į savo žygius.

Į Stasio Butkaus pagerbimą 
gausiai susirinko rinktinės vi
suomenės, tuo pagerbdama so
lenizantą, o kartu visus Lie
tuvos laisvės kovotojus.*

Šį S. Butkaus pagerbimą su
ruošė tam reikalui sudarytas 
iš daugelio torganizacijų at
stovų komitetas, kuriam pir
mininkavo, daug prie šio pa
rengimo prisidėjęs, Juozas Va- 
labas.

siveria visa skalė galimybių 
pilniau dr prasmingiau emo
cijoms išsilieti judėsiu pavida-

ELENA KEPALAITĖ, išraiškos šokio menininkė
Jos koncertas įvyks šeštadienį, gegužės 17 dieną, Car
negie Racital Hali, 154 West 57-th Street, New Yonke. 
Pradžia 2:45 valandą po pietų.

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 

47 Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. -  ------- --------- -------- . —-i_1310k> 
8:30 vai. ryte.

Smulkus indekstas knygos 
gale padeda kiekvieną reika
lingą informaciją lengvai ir 
greitai surasti. Daug iliustra
cijų, geras popieris, liuksusi
niai kieti viršeliai. Kaina — 
$6.50. Užsakymus siųsti re
daktoriui: Mr. A. Simutis, 41 
W. 82 Street, New York 1, N.

28, ILL.
6-2818
su jumis kalbia

New Yorko lietuvių iškil
mingame susirinkime neseniai 
buvo pagerbtas Stasys But
kus, Lietuvos Laisvės kovų 
savanoris dr žurnalistas. Pa
gerbimas įvyko ryšium su S. 
Butkaus iš spaudos išėjusia 
knyga “Vyrai Gedimino Kal
ne”. Autorius šią atsimini
mų knygą visuomenei padova
nojo savo amžiaus 60 metų 
sukaktyje.

Iškilmingą minėjimo dalį 
pradėjo dr jai vadovavo Juo
zas Valakas, Lietuvių Žurna
listų Sąjungos New Yorko 
skyriaus pirmininkas, pakvie
sdamas prezidiuman soleni
zantą S. Butkų, Lietuvos ge
neralinį konsulą J. Budrį, ir 
J. Ginkų, šio parengimo ko
miteto garbės pirmininką.

Perskaičius generolo Kazio 
Musteikio, buvusio Krašto ap
saugos ministerio sveikinimą, 
ilgesnę kalbą apie S. Butkų 
ir jo veiklą paskaitė Z. Rau- 

l linaiitifl, dabartinis

$47,113.41 $25,992.46 $35,868.92
> M. J. Vinikas, 

i 0IA Sekretorius.

Išraiškos šokio menininkė 
Elena Kepalaitė, neseniai iš 
Australijos į Ameriką atvy
ko, jau iš ' lietuviškosios spau
dos pažįstama Amerikos lie- 
viams. Jos tremties gyvenimo 
kelias ' yra pašvęstas menui, 
Lietuvai ir nusagstytas ištisa 
eile išraiškos šokio koncertų, 
kurių grandinė prasidėjo po
kariniuose vakarų Vokietijos 
miestuose ir tęsėsi Australijo
je, Kanadoje ir dabar Ameri
koje. Kiekvienas jos koncer

nas buvo ne tide asmeninis pa
sisekimas, bet kartu ir pozity
vus veiksnys lietuviškojo me
no populiarinime, lietuviškos 
minties, aplamai skleidime.

Žvelgdami į praeitį mes ma
tome Eleną Kepalaitę kaip 
vieną iš musų, nedaugelio me- 
nininkų-kių, kalbėjusių meno 
kalba, kuri yra internacijona- 
•li, kurie skleidė ir garsino 
Lietuvos vardą vieniši, dažnai 
nesuprasti ir lietuviškosios 
išeivijos neparemti. Jų — aš 
dabar kalbu apie visus tuos 
menininkus, kurie išplaukė į 
tarptautinius vandenis — į- 
našas nėra mažiau pozityvus, 
negu tam tikrų veiksnių, at
siekti rezultatai. O turint gal
voje pavienio žmogaus atsie- 
kimą jų laimėjimai yra labai 
pozityvus, konkretus ir kar
tais neįtikėtini.

Taip ir Elena Kepalaitė, iš
sinešus iš gimtojo Vilniaus 
savo meną ir gražią lietuviš
ką pavardę, vien tik ją nau
dojo, neslėpdama savo veido 
už svetimomis spalvomis da
žytų užuolaidų, kiekviena pro
ga pabrėždama, kad ji yra lie
tuvė, vilnietė. Klasiškojo ba
leto pagrindus padėjusi dar 
gimtame Vilniuje, šoko Vil
niaus lietuviškosios operos 
balete, o karo atblokšta į va
karų Vokietiją, pasuko savo- 
baletinį talentą ekspresijoniz- 
mo kryptimi, tenai rasdama 
daugiau laisvės ir galimybės 
individualumui pasireikšti, kur 
siekiama apvaldyto bet nesu
varžyto judesio, gilesnio išgy- 

i venimo, stipresnio dvasinio 
charaktero pabrėžimo, kur at-

Atmo- 
kStoa 
pasko
los 1533673 
128 So. 
Maino 
Avenue, 
Atlantic 
City, 
N. J.

Vienas iš garsiosios vokie
čių išraiškos šokio pionierės 
Mlary Wigman mokinių, buvo 
jos mokytojas, kuris palydėjo, 
Eleną Kepalaitę į palyginti 
siaurą kiekybę, bet gilų ko
kybe išraiškos šokio meninin
kų—misijonierių ratelį.

Jos šokis ir menas su lai
ku brendo ir formavosi į in
dividualų apipavidalinimą ir 
pasireiškimą, buvo žiūrovų 
priimtas, gi kritikos pripažin
tas ir įvertintas.

Tiek laiko įvykių, tiek aš
menių išgyvenimų ir patyrimų 
-įtakoje jos šokis susikristali
zavo, įgavo daugiau dramatinį 
charakterį, ypatingai pasireiš
kiantį stipriuose, dramatiš
kuose rankų judesiuose.

Ne viename is jos šokių 
mes rasime tėvynės ilgesio 
motyvą, besikankinančio žmo
gaus—tremtinio, lietuvio tra
gediją, o ir žmogaus, Dievo 
kurinio, emocijos randa vie
tos jos šokiuose, pasireikšda- 
mos visa skale judesių, išreiš
kiančių žmogų—-vaiką, be- 
krykštaujantį savo naivume, 
lygiai kaip ir žmogų—-galvoto-

redaktorius. Taip pat buvo 
perskaityta tom iškilmėm pa
rašytas savanorio kap. J. 
Kiaunės žodis.

Sveikinimo kalbas pasakė: 
kap. A. Kirkyla, Lietuvos ka
rių s-gos Removes vardu, S. 
Gudas, Vytauto Didžiojo Uni
versiteto studentų atsargos 
karininkų korporacijos Romu- 
vės vardu. Savanoris B. Tvar- 
kunas, Laisvės kovų invalidų 
sąjungos pirmininkas sveikin
damas įteikė S. Butkui įvali- 
dų sąjungos žiedą. Toliau žo
džiu sveikino pulk. J. Šlepe
tys, Lietuvių bendruomenės 
tarybos pirmininkas, V. Ras
tenis, Nepriklausomybės Tal
kos pirmininkas ir Lietuvių 
Žurnalistų s-gos centro valdy
bos atstovas, P. Ulėnas, aka
deminės korporaejos NeoLit- 
huania pirmininkas, kap. P. 
Jurgėla ir J. Ginkus, tautiškų 
organizacijų vardu.

Sveikintojams ir visiems da
lyviams padėkojo S. Butkus už 
širdingus linkėjimus 
žias dovanas 
kojo, kaip ir 
vydo pasaulį 
knyga.

Vakarienės 
mo kalbas pasakė: pulk. A. 
Novickis, prof. K. Kepalas, 
prof. J. Purinąs '(atvykęs iš 
Philadelphijos), rašytojas P. 
Jurkus, kun. J. Dagys, J. Ka- 
rys-^Kareckas ‘(atvykęs su 
žmona iš Bridgeporto), D.

• ■ -i>>' <

MES ESAME PATENKINTI
IKI JUS ESATE PATENKINTI 

MES DĖKOJAME MitSŲ KLIJĘNTAMS UŽ RĖMIMĄ MUSŲ 
FIRMOS IR JŲ PATOGUMUI MES SKELBIAME 

SEKANČIUS PAGERINIMUS:
1. Musų įstaiga Newarke bus atidara ir sekmadieniais nuo 9 iki 
4 valandos. 2. Mes išsiunčiame siuntinius tuojau, neatidėliojant.
3. Oro pašto siuntiniai, jeigu pristatomi iki 12 vai., išsiunčiami 
tą pačią, dieną. 4. Mes padidinome prekių pasirinkimą musų 
maisto ir medžiagų departamente. 5. Musų maisto, aukdeklų 
ir vaistų nauji standartiniai siuntiniai yra sudaryti ilga patirtimi 
remiantis musų klfjentų pareikalavmu.

— ATEIKITE Į —

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272
Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos, o 

šeštadieniais nuo 9 iki 4 valandos.
312 MARKET ST., NEWARK, N. J. Tel. Mitchel 2-2452 

(Licensed by USSR)
Atidaryta kasdien ir sekmadieniais nuo 9 iki 6 valandos.

MUSŲ SKYRIAI:
11601 Jos. Campau Avė.
DETROIT 12, MICH.
TOwnsend 8-0298

1241 Ashland Ave. 
CHICAGO 
HUmboIdt 

tarnautojai ir 
lfl jūsų gimtąja kalba,

f n — i — u —

Iš Stoties WGES — : 
šeštadienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir kas pirmadienį nuo 
7 iki 8 vakare. Sekmadienį iš Radio Stoties WOPA — 
1490 k. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 9:30 ryte.

DETROIT, MICH., Lithuanian Voice. Vedėjas Jonas Krisčiunas 
803 Crawford Ave., Detroit 9, Mich. Tel. VLnwood 1-5724. 
WCHB (Inkster, Michigan), Banga 1440 k. Sekmadieniais 
nuo 9 iki 9:30 vai. ryto.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-222 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1 ;30p.p 

HARTFORD, CONN., Lietuvių Radio Valanda. Vedėjas Vla
das Plečkaitis.
439 Stahley Street, New Britain, Conn.' Tel. BĄ 5-0994. 
WPOP—-4410. Sekmadieniais—12-1:00 valandą po pietų.

NEW YORK — NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai. Vedi 
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97-9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. I 

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda {Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPTT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Macelį* 
ir adv. Thomas F. Mack.
466 Main St., Pittston, Pa. 
WPTS

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verhalis.

20893
5154
7611

* il-i • ■ 44 10144
45 5362

K fHfll 46 5402
48 653

6711 
2340 
9163
2030 
2334 
2768
1662 
5812

70 — ——■

72 5590
’73 — —

74 —
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Amerikos Lietuvių Veikla
S fl

Brooklyn, N. Y.
New Yorko Skautų 

Vakaras, Įvykęs 
balandžio 19 dieną, Apreiški
mo par. salėje, Brooklyne, 
praėjo su pasisekimu. Korp! 
Vytis senjoro G. Peniko su
sukta spalvota filmą parodė 
įvairias New Yorko skautų 
veiklos sritis. Didžiausią fil
mo® dalį užėmė praėjusios va
saros Vydūno vardo stovykla. 
Nepaprastai gražus Catskill 
kalnai ir uniformuotų skautų 
užsiėmimai sudarė pasigėrė
tinus vaizdus. Be to, buvo pa
rodyta iškilmingos sueigos, 
skautų vyčių suvąžiavimas 
Waterbury, skautų f sporto 
šventė Worecteryje, lojalumo 
paradas New Yorke, tėvų-rė- 
mėjų komiteto darbai, N. Y. 
skautų vyčių oktetas, p. Ma
tulaitienės tautinių šokių gru
pė, vilkiukų vasaros stovykla 
“Paneriai” ir kt.

Fi mos garso efektais rūpi
nosi valt. L. Karmazinas, o 
meniškai filmą apipavidalino 
vyr. si. A. Eidukevičius.
• Po filmos p. J. Matulaitie
nės vadovaujama tautinių šo
kių grupė puikiai pasirodė su 
keliais tautiniais šokiais. Pa
žymėtina, kad grupei šiuo me
tu priklauso 32 šokėjai, iš ku
rių vos keli yra neskautai.

Programą vedė Tauro tun
to tuntininkas ps. R. Kezys. 
Po programos vyko šokiai, 
grojant R. Butrimo orkestrui. 
Skautų mamytės buvo skonin
gai paruošę valgių bufetą, o 
p. Remeža uoliai darbavosi 
patarnaudamas ištroškusiems.

Be skautų-skaučių į vakarą 
atsilankė daug tėvelių ir skau
tų bičiulių, jų tarpe ir Liet. 
Gen. Konsulas J. Budrys su 
ponia. SKS.

liūnas, P. Juknys, A. Kirkyla, 
P. Mačiulaitis, Mrs. M. Mit
chel, K. Krulikas, P. Narvy
das, Mrs. P. Šimėnas, J. Šle
petys, A. Šetikas, A. Vakse- 
lis, V. Vyšnius, Z. Zubrys.

Organizacijų atstovai: P. 
Ališauskas (Tautinis Sąjū
dis), V. Alksninis (Laisvės 
Kovotojų), J. Garšva (Lith. 
Chamber of Commerce), S. 
Jakštas (Taut. Akad. Smb. N. 
Y. Pad.), A. Jatulis (A. L. T. 
S-gos Newarko skyrius), Mrs. 
S. Dimas (Dantų Gydytojų 
Dr-ja, N. Y.), D. Klinga (Tau
tininkų Klubas), S. Mackevi
čius (A. L. T. S-gos 11 sky
rius), dr. A. Snieška (Gyd. 
Korp. Frat. Lithuania), J. Va
lakas (A. L. T. S-kos 1 sky
rius), B. Vyliaudas (A. L. T. 
S-gos Elizabeth skyrius), V. 
Žilinskas (A. L. Rezistencinė 
S-vė).

Visais Kongresinio Banketo 
reikalais prašome kreiptis į 
Globos Komiteto pirmininką 
Juozą Ginkų,- 495 Grand St., 
Brooklyn 11, N. Y., Telefonas 
EV 4-9293. Rengėjai.

South Boston, Mass.
SLA 365 jaunuolių kuopa, 

Jamaica Plain, Mass., rengia 
Whist Party šeštadienį, gegu
žės 3 dieną, 7:30 valandą va
kare, Sandaros Salėje, South 
Bostone.

Bus arbatėlė ir įdomus pri
zai. 4

Rengimo komitetas malo
niai prašo visus atsilankyti ir 
praleisti savo tautiečių tarpe 
linksmai vakarą.

A. M. Januškevičienė, 
SLA 365 kuopos sekr.

Lietuvių Liaudies 
Pasakos Angliškai
Susivienijimo narys Stepas 

Zobarskas yra paruošęs lietu
vių liaudies pasakų rinkinį 
anglų kalba. Tai bus pirmas 
toks leidinys angliškai, nors 
musų pasakos yra žinomos 
vokiečių, llenkų, prancūzų, ru
sų, latvių ir kt. skaitytojams.

Ruošdamas šį rinkinį, Ste
pas Zobarskas naudojosi vi
sais prieinamais musų: tauta- 
sakos šaltiniais ir tarėsi su 
tos rūšies specialistais.

Knyga apims 30 populia
riausių lietuvių liaudies pasa
kų. Ją labai gražiai pailiustra
vo dail. Ada Korsakaitė, kuri 
Amerikoje yra baigusi meno 
studijas ir susilaukusi palan
kaus įvertinimo amerikiečių 
spaudoje.

Susivienijimo nariai, ypač 
tie, kurie turi vaikų ir tie, ku
rie nori įvairiomis progomis 
padovanoti ką nors vertingo 
savo draugams svetimtau
čiams, būtinai turėtų užsisa
kyti iš anksto, nes jos 'bus lei
džiama nedidelis kiekis. Kny
ga pasirodys apie vasaros vi
durį. Kaifia1 $4.50. Rašykit 
šiuo adresu: Stepas Zobars
kas, 85-39 — 88 St., Woodha
ven 21, N. Y.

dr. J. Varnas, sekr. Al. Dab- 
šys ir kasiu. G. Rudelis. Po 
posėdžio K. Lukšis aprodė 
valdybos nariams savo naujai 
įgytą nuosavybę — Gregg’s 
Motor Hotel, 3020 Wilshire 
Blvd., Santa Monika, Califor
nia. F. B.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulo 
New Yorke paieškomi asmenys:

Lukoševičiute-Urbas, ir vyras Jo
nas, gyveno Philadelphia, Pa.

Mikšys Vladislovas, sūnūs Igna
co, iš Isonių km., Lygumų vals., 
Šiaulių apskr.

Mockevičius Mikas, gyveno Ply
mouth.

Motušis Motiejus, iš Razmų km., 
Švėkšnos vals.

Naujokas Andrius, iš Kačerginės 
km., Zapyškio vals., Kauno apskr.

Pajaujis Jonas, našlys, buvo ve-

dęs Oną Jasulaitytę, gyveno Brook
lyn, N. Y., Halsey

Pranukevlčius (ar Franukevi- 
člus) Antanas, sūnūs Jokūbo, iš 
Strošiunų kaimo, Žiežmarių vals.

Prelsaitė-Fišerlenė, vyras Fišeris 
Juozas, vaikai Berta ir Gustavas.

Pušinskas Julius, gyveno Pho
enix, Arizona.

Rainytė Severą ir Uršulė, dukte
rys Prano, iš Onuškio vals.

Rutkauskas Stanislovas, gyveno 
Kulpmont, Pa.

Šalčius ,’Juozas ir Jurgis, sūnus 
Juozo.

Šniurcvičius Aleksandras.

Steponaitis Juozapas, sūnūs Jono 
ir Domicėlės, iš Butrimų kaimo, 
Jurbarko vals., Raseinių apskr.

Toleikis Pranas ir Stasys, jų se
suo Greičienė Uršule, jos vyras 
Greičius Jonas.

Urbas-Lukoševičius, ir vyras Jo
nas, gyveno Philadelphia, Pa.

Urbonienė-Klimaitė Veronika.

Vaikšnoras (ar Vaišnoras) Pran
ciškus, sūnūs Jurgio, gydytojas.

Bardauskas Bronius, sun. Povilo,

iš Raseinių apskr.
Burniauskas Ignacas.
Cajauskas Aleksandras, nuo Ma

žeikių.
Čepulis Jeronimas, kil. nuo Dūk

što, sūnūs Mykolo.
Černiauskas Leonas, sūnūs Karo

lio— prašoma atsiliepti jo našlė ir 
vaikai.

Danenas Petras ir Stasys, iš Ja- 
dagonių k., Lekėčių vals,, Šakių 
apskr.

Dudėnas Antanas, sun. Justo.
Grigaitis Antanas, sūnūs Anta

no, ir jo sūnus Antanas ir Juozas.
Gužauskicnė-Jucytė Ona, duktė • 

Juozo, iš Tauragės apskr.
Jacevičius Antanas.

Jucytė-Gužauskienė Ona, duktė 
Juozo, iš Tauragės apskr.

Jukna Stanislovas, g. 1922 m. 
Kleismantas Pranas.

lieškomieji arba apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti:

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA, 

41 WEST 82-ND STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

Miami, Florida

Remkite Susivieinjimo 
Narius Biznierius

Lietuvių Piliečių Klubas 
Gerai Gyvuoja

Los Angeles, Calif.
Lietuvos Vyčių Kuopos Šo

kiai Statler Viešbutyje

Lietuvos Vyčių Los Ange
les 133 kuopa 1958 metų bir
želio 7 dieną, šeštadienį, 9 va
landą vakaro Statler viešbu
tyje rengia iškilmingus šo
kius—balių. Iš anksto Los 
Angeles ir apylinkės lietuviai 
kviečiami tą vakarą skirti 
šiam įvykiui.

S.L.A. Pagalbos Ranka
Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir 

Ligoje Pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

Prezidentui ir Iždininkui Pasirašyti
Balandžio 26, 1958 Metais

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

* BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
notary public

GREITAI • GERIAUSIAI • LENGVAI

. PINIGAI Į 
LIETUVA

10 Rublių už $1.— 
Mokestis $5.— iki $50.00

PILNAI GARANTUOTI
KVITAS PARŪPINAMAS 

EXPRESU PER 2 SAVAITES

GRAMERCY
744 Broad Street 

Newark 2, New Jersey
Leista Bankų Dept, 

ir apdrausta.

VADOVAS I SVEIKATĄ
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

Brooklyne yra daug lietu
vių biznierių Susivienijimo na
rių, kurių vieni turi vienokius, 
kiti kitokius biznius. Joseph 
Andrinsio, nejudomų nuosa
vybių pardavėjo, kurio biznio 
zįstaiga randasi 87-09 Jamaica 
Avenue, Woodhave, Telefonas 
VI 7-4477, visi jo šeimos na
riai priklauso Susivienijime 
ir yra šimtaprocentinė šeima. 
Todėl visi tos pąčios organi
zacijos nariai ir visi lietuviai, 
gyvenanti Brooklyne ir apy
linkėse, norintieji pirkti ar' 
parduoti nuosavybes, kreip- 
ikitės pas savo organizacijos 
narį Joseph Andriusį. Jo ka
binetas atdaras kasdien nuo 
9 valandos ryto iki 9 valandai 
vakaro, sekmadieniais nuo 1 
valandos iki 5 valandai po 
piepų. SLA Narys.

Tautinio Kongreso Proga Į- 
vyksiančio Banketo Komitetas

Gegužės 30-31 ir birželio 1 
d. šaukiamojo Tautinio Kon
greso darbai ženkia pirmyn. 
Tautiniam Kongresui rengti 
Komiteto pirmininkui inž. Eu
genijui Bartkui pavedus, Juo
zo Ginkaus, Birutės Paproc- 
kienės, Prano Narvydo ir dr. 
Broniaus Nemioko iniciatyva 
New Yorke, 1958 m. balan- 
džia 9 d. sušauktame lietuviš
kųjų organizacijų atstovų pa
sitarime suformuotas Kongre
sinio Banketo Globos Komite
tas, pirmininkaujamas Juozo 
Ginkaus. Į šį Komitetą pa
kvietus daugiau organizacijų 
atstovų bei asmenų, jo sąsta
tas yra toks:

Pirmininkas — Juozas Cin
kus, vice pirmininkai — Jur
gis Sirusas’ ir Birutė Paproc- 
kienė, sekretoriai — Vincė 
Leskaitienė ir dr. Br. Nemic- 
kas.

Nariai — Vytautas Alksni
nis, Mrs. G. Diržas, A. Grigą-

Miami Lietuvių Piliečių Klu
bas daug nuveikė per praeitus 
5 metus, tai yra nuo to laiko 
kada pasistatė nuosavą namą. 
Pirmieji klubo organizatoriai 
numatė, kad pasekmės bus 
geros ir kad reikia turėti lie
tuviams nuosavas .patalpas. 
Taipgi šiam geram tikslui du 
geraširdžiai lietuviai, būtent 
ponai Naujokaičiai ir ponai 
Noriai, paskolino po $8,000.00 
kiekvienas, kad butų galima 
pastatyti Lietuvių Klubui na
mą. Dabar jau galima pasi
džiaugti, kad per praeitus 5 
ihetus jau visa $16,000.00 pa
skola atmokėta.

Už tai garbė priklauso mu
sų veikėjams, kurie iš pat 
pradžios dirbo negailėdami 
darbo nei savo sunkiai uždirb
tų centų. Pirmutinis pirminin
kas buvo p. Tony Benney, po 
jo ponas Antanas Kadsell, 
o trečias — p. Antanas Nor
ris, kuris išbuvo daug metų, 
ir visi dirbo nuoširdžiai. Da
bar pirmininku yra ponas F. 
Rodgers. Jis irgi, kaip kiti 
žiuri, kad centas niekur vel
tui nenueitų. Taip teisingai 
dirbant, ir paskola tapo išmo
kėta. Ateinantį rudenį visi 
morgičiai bus sudeginti. Taip
gi garbė priklauso šiems vei
kėjams: ponams Ratkams, p. 
J. Ratikus yra klubo iždinin
kas, Adomui Nareikai, Anta
nui Brooks (Šiugžda), ponui 
Kasulai, Jonui Martin, ir ži-f 
nomai Moterų Klubo veikėjai 
ir pirmininkei Julei Styles, 
kuri yra pardavusi daugiau
sia akcijų.

Valio klubo valdybai ir vi
siems nariams! Reikia pasi
džiaugti, kad yra tokių gera
širdžių žmonių. Nenuleiskime 
rankų ir dirbkime visi iš vie
no dėl lietuvybės, kad ateity
je galėtumėm visi pasidžiaugti 
lietuvių laisve ir gyventi ra
mybėje ir meilėje.

Elena Verbela.

Posėdžiavo Kalifornijos Lie
tuvių Respublikonų Valdyba
Naujoje Kazio Lukšio rezi

dencijoje, 501 — 21-st Place, 
Santa Monika, Calif., posė
džiavo 1958 metų kovo mėn. 
1 dieną Kalifornijos Lietuvių 
Respublikonų valdyba. Ta pa
čia proga buvo atžymėtas ir 
Kazio Lukšio vardadienis. Po 
posėdžio ponia Lukšiene val
dybos narius pavaišino puikia 
vakariene. Valdyba aptarė vi
są ' eilę organizacijos reikalų. 
Šiuo metu organizacijai vado
vauja: pirm. L. Valiukas, vice 
pirmininkai — K. Lukšis, J. 
Andrius, dr. G. Valančius ir

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. 

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai;
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

IŠMOKĖTOS POMIRTINES
VLADAS PETRAITIS, 1 kp., Edwardsville, Pa., gimęs 

gegužės 15, 1893 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė birželio 14, 1914 m. Mirė sausio 23, 1958 m. 
Veltinio pomirtinė išmokėta SLA 1 kuopai, Ed
wardsville, Pa. -------------------------- - -------- $703.00

JONAS ZAKORKA, 30 kp., Pittston, Pa., gimęs rug- 
piučio 27, 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugpiučio 3, 1913 m. Mirė balandžio 10, 1958 m. 
Velionio dukteriai, Isabel Zakorka Byrne, pomirti
nės išmokėta ______________ ___________ 600.00

GSRTRUDE UNEVIČIENE, 68 kp., Lee Park, Pa., 
gimusi rugpiučio mėnesį, 1872 m., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė spalių 26, 1910 m. Mirė balandžio 
9,. 1958 m. Velionės sunui, Juozui Linevičiui, po
mirtinės išmokėta_ _____ _—___ ___ _ 150.00

JOSEPH BUKEVICH, 127 kp., W. Lynn, Mass., gimęs 
Lietuvoje rukpiučio 20, 1888 m. Prie SLA prisi
rašė kovo 3, 1939 m. Mirė kovo 18, 1958 m. Ve
lionio žmonai, Annai M. Bukevich, pomirtinės iš
mokėta _______________________________ 500.00

ALEKSANDRAS MILIAUSKAS, 196 kp., Chicago, 
UI., gimęs sausio 23, 1905 m., Gelgaudišky, Šakių 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 5, 
1951 m. Mirė sausii 23, 1958 m. Velionio broliui, 
Mečislavui Vaišvilai, pomirtinės išmokėta-- 500.00

MATEUIŠAS KUSEVICIUS, 315 kp., Hudson, N. Y., 
gimęs sausio 5, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė vasario 1, 1925 m. Mirė vasario 23, 1958 
m. Velionio sunui, Matthew Kusevich, pomirti
nės išmokėta _________________________ 150.00

Viso___—____ _______________________ $2,603.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-------------------- $58,806.17

». • i . - -- -------- .... &.......... .......
JONAS V. TAUTKUS, 125 kp., Melrose Park, Ill., gi

męs spalių 26, 1945 m.p Vokietijoje. Prie SLA 
Vaikų Skyriaus prisirašė birželio 4, 1950 m. Mirė 
kovo 2, 1958 m. Velionio tėvams, Kazimierui ir 
Kazimierai Tautkams, pomirtinės išmokėta- 500.00

IŠMOKĖTOS LIGOJE PAŠALPOS
J. KRISIULEVIČIUS, 5 kp., Plymouth, Pa., sirgo 8 savaites $36.00
U. MATULIONIENfi, 18 kp., Wfestville, Ill., sirgo 8 savaites ______ 54.00
J. DELTUVA 29 kp., Westville,'III., sirgo 4 savaites -------- - — 24.00
M. BERNATlENfi, 42 kp., Grand Rapids, Mich., sirgo 7 savaites----- 33.00
M. BAUZ1EN®, 74 kp., So. Chicago, Ill., sirgo 8 savaites -------------- 36.00
Su BATKIENE,. 75 kp., Los Angeles, Cal., sirgo 8 savaites -------- _ 43.00
T. VELEKIENfi, ‘ 116 kp., Swoyersville, Pa., sirgo 4 sav. 4 d------------ 26.00
Z. GUDELIAUSKIEN®, 122 kp., Chicago, Ill., sirgo 8 savaites ----- 36.00
M. SKUČIENĖ, 137 kp., Wilburton, Okla., sirgo 6 savaites ----------- 30.00
T. BLEIZGIS, 153 kp.,' Du Bois, Pa., sirgo 3 savaites ---------- -------- 27.00
K. PAULAUSKAS, 335 kp., Greenpoint, Brooklyn, N. Y., sirgo 8 sav. 72.00
M. MARGELIS, -352 kp.,’ Detroit, Mich., sirgo 1 sav. 5 d. ---------------- 5.50

Viso __------------ ---------- -------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

______ ______ —$422.50
___  ______ $8,819.30

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius.

PERSIUNTIMAS SIUNTINIŲ J SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJA IR

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC
Tel. CHelsea 3-2383

visas SSSR respublikas *ir 
Siuntinį galite siųsti paštu 

r

kitais daiktas. Kiekvienas

135 W. 14 th St., New York 11, N. Y.
(Licensed by USSR)'

Pagal sutartį, sudarytą su Inturistu, firma turi teisę Siųsti siuntinius į 
Lietuvą. Visos išlaidos įskaitant muitą apmokama čia, firmos įstaigoje, 
arba kitu jums patogiu budu.
Siųsti galima tik naujus daiktus. Negalima siųsti maisto produktų su
siuntinys apdraustas. Siuntini išsiimtus siuntėjas gauna Amerikoj pašto kvitą, o jį pristačius gavėjo 
pasirašytą kvitą. Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių.:

Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 valandai vakaro. Sekmadieniais iki 4 valandos. 
KLIJENTŲ PATOGUMUI SKYRIAI ATIDARYTI SEKANČIUOSE MIESTUOSE:

Tel. YU 2-6380 
632 W. Girard Ave. 
Philadelphia 23, Pa. 
Tel. WAlnut 5-8878

116 East 7th Street, New Yoork, N. Y.
900 Liberty Rd. 11339 Jos. Campau
Cleveland 13, Ohio Detroit 12, Mich.
Tel. TOwer 1-1461 Tel. TOwnsend 9-3980

332 Fillmore' Avenue, Buffalo 6, N. Y. TeL MOhouk 2674

BUKITE SVEIKI
kurią paraše ir išleido Dr. Steponas ‘ Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas, šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:'
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, m.
Telefonas Republic 7-7868 __ __  __ __ i

PETKUS i
j TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI
! LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

i 6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehiU 6-2345-6 j 
1410 S. 50th Ave., Cicero." Tel. TOwnhall 3-2108-09

o

| KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE I

I

, Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimty bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerlkose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRZKJ.AUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada 

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

IŠĖJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBES
Parašyta S. 1MICHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikos

JOJE APRAŠOMA:
Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Dar
bininkų fabrikai Vakaruose; "Proletariato diktatūra"; Įspūdžiai 
iš Kalifornijos; Raudonmedžių imperija; Apie Hollywood© žvaigž
des; Kaip lietuvis vyną daro; Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šalti
niais, meškomis ir tt.; Grand Canyon tarpeklis; Įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių kova; Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabus požemio urvai; Upė po žeme; Žuvys 
be akių . . .

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. 
Užsisakiusiems knygą tuoj pat pasiunčianie.

Užsakymus ir pinigus prašome siųsti
Kaina tik 75 centai, 
šiuo adresu:

636 East Broadway Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS
'Kritikos bei polemikos1

turi 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir | ‘ 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo, 
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę.

$11.00
- pusei metų. Kitose valstybėse — 
$7.00 
$7.00

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje 
metams, $6.00 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje - 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

■NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 

savo korespondentus kiekvienoje didesnėje




